
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Seção de Compras
 

RESUMO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

UNIDADE SOLICITANTE
   
 SESAO - Seção de Saúde Ocupacional
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0621324
 
OBJETO

Aquisição de (01) uma cadeira de rodas, tendo em vista a necessidade de reestruturar e equipar,
de modo mais adequado e eficaz, o serviço assistencial, assegurando a prestação de
atendimento de maior qualidade para os magistrados e servidores do TRF6 e da SJMG, conforme
Termo de Referência 0621324 e abaixo:
- Marca/Modelo: Cadeira de Rodas Start C1 Polior - Marca Ottobock
- Quantidade: 01 (uma) 
- Valor Total da Contratação: 1.750,00
 

CONTRATADA:
 
Shopping Ortopédico Cirúrgico Hospitalar Ltda - CNPJ: 01.519.452/0001-47
 
FUNDAMENTO LEGAL
 
Art.75,II, da Lei 14.133/2021.
 
LINKS
- DOD: 0621323 ETP: 0621321 TR: 0621324 
- Classificação Orçamentária: 0624911 
- Mapa de Riscos: 0621329
- Informação Conclusiva - Valor Estimado da Contratação: 0621333
- Mapa Comparativo de Preços: 0621345
- Informação Limite art. 75§ 1º: 0626556 
- Justificativa do Setor Demandante para a Contratação sem Disputa: 0623024
- Autorização da Contratação sem Disputa: 0623766; 0625513
- Proposta: 0636971 / Validade: 30 dias
- Prazo de Entrega: 10 (dez) dias, após Emissão Nota de Empenho 0621324
- Prazo de garantia: 12 (doze) meses 0621324
- SICAF 0637764 / CND: 30/07/2024 / CRF: 25/02/2024 / CNDT: 25/02/2024 
- Habilitação Empresa e Sócios: 0626734; 0637764
- Ciência do TR pela Empresa: 0621378
 
REMESSA
 
 Nesta data, faço remessa da presente solicitação à ASJUD, para análise.  
 
Bruno Seabra Dumont
Seção de Compras -  SECOM
 

Resumo 0637791         SEI 0001435-22.2024.4.06.8000 / pg. 1



 

Documento assinado eletronicamente por Bruno Seabra Dumont, Técnico Judiciário, em
07/02/2024, às 18:26, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0637791 e o código CRC 598B8210.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0001435-22.2024.4.06.8000 0637791v6

Resumo 0637791         SEI 0001435-22.2024.4.06.8000 / pg. 2


	Resumo 0637791

